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W Polsce otwarto najnowocześniejszą na świecie linię do produkcji skalnej wełny mineralnej  

 

Rockwool Polska oficjalnie uruchomił 3 września br. w fabryce w Małkini najbardziej zaawansowaną 
technologicznie na świecie linię do produkcji skalnej wełny mineralnej. Podwoi ona moce produkcyjne zakładu  
i pozwoli zaspokoić rosnący wciąż popyt na materiały izolacyjne ze skalnej wełny mineralnej w Polsce  
i u jej wschodnich sąsiadów. Koncern zainwestował w przedsięwzięcie ponad 250 mln złotych. Otwarcie nowej linii 
zbiegło się z obchodami 15-lecia działalności firmy na polskim rynku. 
 
Prace nad budową siódmej już z kolei w fabrykach Rockwool Polska linii rozpoczęły się w styczniu 2008 roku. W ciągu 
niespełna roku firma stworzyła nowoczesną, niezwykle wydajną linię produkcyjną. Stało się to możliwe dzięki współpracy 
międzynarodowego zespołu inżynierów z wieloletnim doświadczeniem z fabryk Rockwool w Polsce, Holandii, Francji, 
Niemiec oraz Danii. Zautomatyzowane procesy technologiczne gwarantują wysoką, powtarzalną jakość produkcji. Liczymy, 
że dzięki temu uda się nam zaopatrzyć intensywnie rozwijający się rynek wełny mineralnej nie tylko w Polsce, ale przede 
wszystkim na Białorusi, Ukrainie, w Rosji i krajach nadbałtyckich  – mówi Prezes Zarządu Rockwool Polska. Firma planuje 
przeznaczyć na eksport  większość  produktów wytworzonych w fabryce w Małkini – dodaje. 
 
Przy budowie nowej linii duży nacisk położono nie tylko na jej wysoką wydajność, ale także na osiągnięcie takich aspektów 
ekologicznych, jak: redukcja emisji gazów, poprawa akustyki i ochrona przed wtórną emisją pyłów. Na instalacje  
i zabezpieczenia proekologiczne linii, które przyczyniają się do ochrony środowiska naturalnego firma przeznaczyła ponad 
50 mln złotych. 
 
Siódma linia w fabrykach Rockwool Polska umożliwiła także stworzenie 70 miejsc pracy bezpośrednio w fabryce oraz 100 
kolejnych w firmach podwykonawczych świadczących usługi na rzecz zakładu. Jak podkreśla Prezes Zarządu Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej – Jest to niezwykle korzystna sytuacja dla naszego regionu  
o stosunkowo wysokim wskaźniku bezrobocia. Liczę, że nowa inwestycja Rockwool Polska spowoduje zainteresowanie 
innych firm ulokowaniem swoich nowych inwestycji w naszej strefie. 
 
Rockwool Polska jest częścią duńskiego koncernu Rockwool International - światowego lidera na rynku izolacji ze skalnej 
wełny mineralnej. Otwarcie nowej linii w fabryce w Małkini zbiegło się z obchodami 15-lecia działalności firmy na polskim 
rynku. Przez ten czas koncern zainwestował w Polsce ponad 800 mln złotych w proces technologiczny i instalacje 
proekologiczne. Obydwie fabryki Rockwool Polska – w Cigacicach i Małkini uznane zostały za najbardziej wydajne zakłady 
w całej grupie Rockwool. 
 
Rozbudowa zakładu w Małkini jest kolejną dużą inwestycją koncernu w Polsce. W sierpniu 2006 roku firma uruchomiła 
nowoczesną linię do produkcji paneli sufitowych w fabryce w Cigacicach. Wartość tej inwestycji wyniosła nieco ponad  
70 mln zł i pozwoliła na stworzenie 80 miejsc pracy.  
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